
 Schienenersatzverkehr (SEV) von  
Dienstag, 29.09.2020 bis Donnerstag, 01.10.2020

              (Abfahrtszeiten in den untenstehenden Fahrplantabellen)

 

Richtung Mettmann Stadtwald / Kaarster See 

Aufgrund von Infrastrukturarbeiten der DB AG kommt es wie folgt 
zu Änderungen im Betriebsablauf der Regiobahn S28 vom 
29.09.2020 bis 01.10.2020 :

Betriebseinschränkung in Richtung Kaarster See:
Vom 29.09.2020 bis 01.10.2020 wird ein Schienenersatzverkehr
zwischen Mettmann Stadtwald und Düsseldorf Hbf mit 
Bussen eingesetzt. Für die Weiterfahrt in Richtung Kaarster See
muss in Düsseldorf Hbf in die S28 umgestiegen werden. 

Betriebseinschränkung in Richtung Mettmann Stadtwald: 
Vom 29.09.2020 bis 01.10.2020 enden die Züge der 
Regiobahn S28 in Düsseldorf Hbf. Für die Weiterfahrt in Richtung 
Mettmann Stadtwald muss in Düsseldorf Hbf auf den 
Schienenersatzverkehr der Regiobahn umgestiegen werden.  

 

           Schienenersatzverkehr

Wir bitten um Ihr Verständnis und wünschen Ihnen 
eine  angenehme Reise mit der Regiobahn S28. 

28

Richtung Mettmann 

Richtung Kaarster See 

Mettmann Stadtwald - Haltestelle P+R-Platz
Mettmann Zentrum - Mettmann Zentrum S
Neanderthal - Neandertal / Museum
Erkrath Nord - Stadthalle Erkrath

Düsseldorf Gerresheim - Ersatzhaltestelle Heyestraße

In beiden Richtungen werden folgende Ersatzhaltestellen bedient: 

Bahnhof Di, 29.09.2020 Mi, 30.09.2020
Mi, 30.09.2020 Do, 01.10.2020

Einstieg SEV SEV SEV SEV SEV
Mettmann Stadtwald 21:26 21:56 22:26 23:26 00:05
Mettmann Zentrum 21:29 21:59 22:29 23:29 00:08
Neanderthal 21:35 22:05 22:35 23:35 00:14
Erkrath Nord 21:40 22:10 22:40 23:40 00:19
Düsseldorf Gerresheim ab 21:47 22:17 22:47 23:47 00:26
Düsseldorf Flingern 22:01 22:31 23:01 00:01 00:40
Düsseldorf Hbf an 22:14 22:44 23:14 00:14 00:53
Umstieg auf S28 S28 S28 S28 S28
Düsseldorf Hbf ab 22:26 22:56 23:26 00:26
Düsseldorf Friedrichstadt 22:28 22:58 23:28 00:28
Düsseldorf Bilk 22:30 23:00 23:30 00:30
Düsseldorf Völklinger Straße 22:32 23:02 23:32 00:32
Düsseldorf Hamm 22:34 23:04 23:34 00:34
Neuss Rheinpark Center 22:37 23:07 23:37 00:37
Neuss Am Kaiser 22:39 23:09 23:39 00:39
Neuss Hbf an 22:42 23:12 23:42 00:42
Neuss Hbf ab 22:46 23:16 23:46 00:46
Kaarst IKEA 22:52 23:22 23:52 00:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 22:54 23:24 23:54 00:54
Kaarster Bahnhof 22:55 23:25 23:55 00:56
Kaarster See 22:58 23:28 23:58 00:58

Di, 29.09.2020

Abfahrtszeit

Düsseldorf Flingern - 
Düsseldorf Hbf - Düsseldorf Hbf, Bussteig 10

Düsseldorf Flingern S

Bahnhof Di, 29.09.2020 Mi, 30.09.2020
Mi, 30.09.2020 Do, 01.10.2020

Einstieg S28 S28 S28 S28 S28
Kaarster See 21:34 22:04 22:34 23:04 00:04
Kaarster Bahnhof 21:36 22:06 22:36 23:06 00:06
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 21:38 22:08 22:38 23:08 00:08
Kaarst IKEA 21:40 22:10 22:40 23:10 00:10
Neuss Hbf an 21:45 22:15 22:45 23:15 00:15
Neuss Hbf ab 21:47 22:17 22:47 23:17 00:17
Neuss Am Kaiser 21:50 22:20 22:50 23:20 00:20
Neuss Rheinpark Center 21:53 22:23 22:53 23:23 00:23
Düsseldorf Hamm 21:56 22:26 22:56 23:26 00:26
Düsseldorf Völklinger Straße 21:58 22:28 22:58 23:28 00:28
Düsseldorf Bilk 22:00 22:30 23:00 23:30 00:30
Düsseldorf Friedrichstadt 22:03 22:33 23:03 23:33 00:33
Düsseldorf Hbf an 22:05 22:35 23:05 23:35 00:35
Umstieg auf SEV SEV SEV SEV SEV
Düsseldorf Hbf ab 22:15 22:45 23:15 23:45 00:45
Düsseldorf Flingern 22:29 22:59 23:29 23:59 00:59
Düsseldorf Gerresheim 22:44 23:14 23:44 00:14 01:14
Erkrath Nord 22:51 23:21 23:51 00:21 01:21
Neanderthal 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26
Mettmann Zentrum 23:02 23:32 00:02 00:32 01:32
Mettmann Stadtwald 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35

Abfahrtszeit

Di, 29.09.2020


